
CÔNG TY CỎ PHÀN CHĂN NUÔI c.p. VIỆT NAM - CHI NHÁNH NM2
TẠI BÌNH PIIƯỞC

.......0O0.......

BÁO CÁO ĐÈ XUẤT
CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

của dự án đầu tư

“NHÀ MÁY THÚC ĂN CHĂN NUÔI 
BÌNH PHƯỚC”

(Công suất 432.000 tấn săn phẩm/năm)
ĐỊA ĐIẺM: LÔ B10 -B, KHU B, KCN BECAMEX - BÌNH PHƯỚC, 
PHƯỜNG MINH THÀNH, THỊ XÃ CHƠN THÀNH, BÌNH PHƯỚC

BÌNH PHƯỚC, THÁNG 05 NĂM 2023

Scanned with CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


CÔNG TY CỎ PHÀN CHĂN NUÔI c.p. VIỆT NAM - CHI NHÁNH NM2
TẠI BÌNH PHƯỚC

..........0O0..........

BÁO CÁO ĐÈ XUẤT
CÁP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG

của dự án đầu tư

“ NHÀ MÁY THỨC ĂN CHĂN NUÔI 
BÌNH PHƯỚC”

(Công suất 432.000 tấn sản phẩm/năm)
ĐỊA ĐIẺM: LÔ B10 -B, KHU B, KCN BECAMEX - BÌNH PHƯỚC, 
[...]
Trong quá trình hoạt động của Nhà máy có sử dụng hóa chất trong quá trình xử 

lý nước thải và khí thải. Quá trình lưu trữ, bảo quản hoá chất, bốc dỡ, lưu kho và sản 

xuất có thể xảy ra sự cố rò rỉ, rơi vãi hóa chất do các nguyên nhân sau: 

- Trong quá trình vận chuyển: Hóa chất được sắp xếp không hợp lý dẫn đến việc hư 

hỏng bao bì chứa. Nhân viên vận chuyển chạy xe bất cẩn gây rò rỉ, rơi vãi hóa chất; 

- Trong quá trình bốc dỡ: Công nhân bốc dỡ bất cẩn hoặc chưa thành thạo trong việc 

bốc dỡ, sắp xếp lên xe nâng, điều khiển xe nâng, sắp xếp vào kho gây rò rỉ, rơi vãi 

hóa chất; 

- Trong quá trình lưu trữ và bảo quản: Hóa chất không được sắp xếp hợp lý dẫn đến 

việc đổ, ngã hóa chất; bao bì hóa chất bị lỗi, không đảm bảo gây rò rỉ, rơi vãi hóa 

chất; 

- Sự cố rò rỉ, rơi vãi hóa chất có thể xảy ra khi bao bì chứa hóa chất bị rách thủng 

trong quá trình vận chuyển và bốc vác, do chuột cắn phá, do vật nhọn làm rách 

thủng. Thùng chứa có thể bị nứt bể do va chạm, do tác động cơ học, do thời gian 

sử dụng lâu, do chứa đựng hóa chất không phù hợp (ăn mòn, phá hủy…) với chất 

liệu làm vật chứa, cũng có thể do nhiệt độ kho bảo quản quá cao gây nứt vật chứa. 

Rò rỉ hóa chất cũng có thể xảy ra do quá trình sắp xếp hàng hóa trong kho công 

nhân đã xếp hàng quá cao, vượt quá chiều cao quy định và không cẩn thận nên lớp 

hàng hóa bị nghiêng và đổ, kéo theo các lô hóa chất kế bên. 

Đối tượng chịu tác động: Sức khỏe, tính mạng của công nhân viên Nhà máy của 

dự án, các nhà máy lân cận. 

Mức độ tác động: 

Xác suất xảy ra sự cố rò rỉ, rơi vãi là rất thấp do lượng hóa chất lưu kho là ít. Các 

sản phẩm này được nhập khẩu có nguồn gốc nên bao bì đảm bảo về mặt kỹ thuật và 

công nhân làm việc tại Nhà máy là công nhân lành nghề. 

Các biện pháp phòng ngừa và ứng cứu sự cố rò rỉ, rơi vãi hóa chất được trình bày 

trong trong mục 2.2 của chương này. 

(8). Sự cố mối mọt 

Trong quá trình hoạt động có khả năng xảy ra sự cố về mối mọt, sẽ dẫn đến gây 

hư hỏng nguyên liệu, ảnh hưởng đến chất lượng sản phẩm của nhà máy. Một số 

nguyên nhân có thể xảy ra là: 

- Do mưa lớn dài ngày ẩm ướt kho, mưa bão vận chuyển sắp xếp hàng hóa 

không kịp dẫn đến nước tràn vào gây ướt,... khiến cho nguyên liệu bị ẩm, không 

kịp thời đưa vào sản xuất dẫn đến phát sinh mối mọt; 

- Nhà xưởng lưu chứa nguyên liệu không đảm bảo thông thoáng, quá trình lưu 

chứa không đúng quy trình; 

- Chất lượng nguyên liệu nhập về nhà máy không đảm bảo yêu cầu,.... 

- Nguyên liệu nhập về để lâu ngày chưa kịp đưa vào sản xuất nhưng không thực 

hiện đảm bảo giải pháp thông thoáng, sấy khô. 

Các biện pháp phòng ngừa và ứng cứu sự cố mối mọt được trình bày trong trong 

mục 2.2 của chương này. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Dự án “Nhà máy thức ăn chăn nuôi Bình Phước” 

CÔNG TY CP CHĂN NUÔI C.P. VIỆT NAM – CHI NHÁNH NM2 TẠI BÌNH PHƯỚC 100 

2.2. Các công trình, biện pháp bảo vệ môi trường đề xuất thực hiện 

2.2.1. Công trình, biện pháp xử lý nước mưa chảy tràn 

Hệ thống thu gom, thoát nước mưa của Nhà máy được xây tách biệt với hệ thống 

thu gom, thoát nước thải. 

Hệ thống thu gom nước từ ban công và mái: Nước mưa trên mái được thu bằng 

các cầu chắn rác, các phễu thu nước mưa và dẫn xuống bằng các ống đứng thoát nước 

mưa DN150, DN100, DN80 và thoát vào hố ga thu nước mưa. Về chất liệu, hệ thống 

thu gom nước mưa từ ban công và mái là các ống nhựa uPVC. 

Hệ thống thoát nước ra hệ thống thoát nước mưa của KCN Becamex – Bình 

Phước được trình bày như sau: 

- Nước mưa chảy tràn được thu gom bằng các hố ga thoát nước bằng BTCT đặt dọc 

theo các đường giao thông nội bộ xung quanh nhà máy. 

- Nước mưa sau đó được chảy theo các đường ống bằng BTCT, có đường kính từ 

200 – 1000mm bố trí xung quanh khu vực nhà máy để đấu nối vào hệ thống thoát 

nước mưa của KCN Becamex – Bình Phước trên đường N5B (cống BTCT, kích 

thước θ600). 

- Dự án có 01 điểm đấu nối nước mưa với hệ thống thoát nước mưa của KCN. Hố ga 

thu nước mưa của KCN tại vị trí đấu nối có các thông số như sau: Cao độ đáy cống 

tại hố ga: 76 m; Kích thước cống thoát nước thải tại điểm đấu nối: 0,6 m. 

- Một phần nước mưa còn lại được dẫn thu gom chung với hệ thống thoát nước mưa 

của Công ty TNHH CPV Food (Theo hợp đồng cho thuê hạ tầng kỹ thuật ngày 

10/12/2018), sau đó, Công ty TNHH CPV Food đấu nối ra hệ thống thoát nước 

chung của KCN bằng cống BTCT, kích thước θ800, θ1.000 trên đường D2B tại 05 

điểm đấu nối: 

- Điểm M1 đấu nối tại hố ga D2B.T24 trên trục đường D2B: Cao độ đáy cống tại hố 

ga: 75,81 m; Kích thước cống thoát nước thải tại điểm đấu nối: 1,5 m. 

- Điểm M2 đấu nối tại hố ga D2B.T27 trên trục đường D2B: Cao độ đáy cống tại hố 

ga: 76,06 m; Kích thước cống thoát nước thải tại điểm đấu nối: 1,2 m. 

- Điểm M3 đấu nối tại hố ga D2B.T33 trên trục đường D2B: Cao độ đáy cống tại hố 

ga: 76,10 m; Kích thước cống thoát nước thải tại điểm đấu nối: 0,8 m. 

- Điểm M4 đấu nối tại hố ga D2B.T37 trên trục đường D2B: Cao độ đáy cống tại hố 

ga: 75,35 m; Kích thước cống thoát nước thải tại điểm đấu nối: 1,0 m. 

- Điểm M5 đấu nối tại hố ga D2B.T42 trên trục đường D2B: Cao độ đáy cống tại hố 

ga: 75,97 m; Kích thước cống thoát nước thải tại điểm đấu nối: 1,5 m. 

Hệ thống thoát nước mưa của dự án là hệ thống kín, với tổng chiều dài là 1.480m. 

Sơ đồ hệ thống thoát nước mưa như sau: 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Dự án “Nhà máy thức ăn chăn nuôi Bình Phước” 

CÔNG TY CP CHĂN NUÔI C.P. VIỆT NAM – CHI NHÁNH NM2 TẠI BÌNH PHƯỚC 101 

 

Hình 4.3. Hệ thống thu gom và thoát nước mưa 

2.2.2. Công trình, biện pháp xử lý nước thải 

a. Nước thải sinh hoạt  

Nước thải sinh hoạt phát sinh từ công nhân viên làm việc tại Nhà máy được xử lý 

sơ bộ bằng bể tự hoại 3 ngăn để xử lý sơ bộ sau đó theo cống thoát nước thải dẫn về hố 

thu gom của hệ thống XLNT tập trung công suất 120 m3/ngày.đêm để xử lý. 

Cấu tạo và nguyên lý hoạt động của bể tự hoại 3 ngăn được trình bày trong hình 

4.2. 

 

Tính toán thể tích bể tự hoại 3 ngăn: 

- Kích thước ngăn lưu bùn: 

W1 = A x N x tb/1000 (m3) 

Trong đó:   

A: Hệ số phát thải cặn lắng: A = 0,4 lít/người/ngày 

N: Số nhân viên:  N = 130 người. 

tb: Thời gian lưu bùn, t = 180 – 720 ngày, chọn tb = 180 ngày 

W1 = 9,4 m3, Chọn W1 = 9,4 m3 

- Kích thước mỗi ngăn lắng:  

W2 = Q * t2 

Trong đó: 

Q: Lưu lượng nước thải phát sinh từ nhà vệ sinh vào hầm tự hoại xử lý, không 

bao gồm nước rửa chân tay của công nhân, với định mức 12 lít/người/ca, lượng nước 

thải qua bể tự hoại là: Q = 1,56 m3/ngày. 

t2: thời gian lưu nước, t2 = 2 ngày 

W2 = 3,1 m3, Chọn W2 = 3,1 m3 

- Kích thước mỗi ngăn lọc sinh học kỵ khí:  

W3 = Q * t3 

Trong đó: 

Q: Lưu lượng nước thải phát sinh từ nhà vệ sinh vào hầm tự hoại xử lý, không bao 

gồm nước rửa chân tay của công nhân, với định mức 12 lít/người/ca, lượng nước 

thải qua bể tự hoại là: Q = 1,56 m3/ngày. 

t3: thời gian lưu nước, t3 = 2 ngày 

Nước mưa từ mái 
nhà và nước mưa 

chảy tràn 

Hệ thống thoát nước 
nội bộ 

HT thoát nước mưa 
chung KCN 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Dự án “Nhà máy thức ăn chăn nuôi Bình Phước” 

CÔNG TY CP CHĂN NUÔI C.P. VIỆT NAM – CHI NHÁNH NM2 TẠI BÌNH PHƯỚC 102 

W2 = 3,1 m3, Chọn W2 = 3,1 m3. 

- Tổng thể tích bể tự hoại:  

W = W1 + W2 + W3 = 15,6 m3 

Thể tích cần thiết để xử lý nước thải sinh hoạt của công nhân viên làm việc tại 

Nhà máy là 15,6m3. Hiện tại, Nhà máy đã xây dựng 07 bể tự hoại, tổng thể tích các bể 

tự hoại 37,1m3, đủ khả năng tiếp nhận xử lý nước thải sinh hoạt phát sinh tại Nhà máy. 

Thông số kích thước bể tự hoại 3 ngăn của Công ty được trình bày như sau: 

Bảng 4.34. Thông số kích thước bể tự hoại 3 ngăn của Công ty 

TT Tên hạng mục 
Kích thước 

Kết cấu 
Dài (m) Rộng (m) Cao (m) Thể tích (m3) 

I Bể tự hoại loại 1      

1 Ngăn chứa 1,6 1 1,4 2,2 BTCT 

2 Ngăn lắng 0,75 1 1,4 1,05 BTCT 

3 Ngăn lọc 0,75 1 1,4 1,05 BTCT 

Thể tích 2 bể tự hoại loại 1 8,6  

II Bể tự hoại loại 2      

1 Ngăn chứa 1,6 1,6 1,4 3,6 BTCT 

2 Ngăn lắng 0,75 1 1,4 1,05 BTCT 

3 Ngăn lọc 0,75 1 1,4 1,05 BTCT 

 Thể tích 5 bể tự hoại loại 2 28,5 - 

Tổng 37,1 - 

Nguồn: Công ty CP chăn nuôi C.P. Việt Nam – Chi nhánh NM2 tại Bình Phước, 2023 

b. Nước thải sản xuất 

Nước thải sản xuất trong quá trình hoạt động giai đoạn thực hiện công suất theo 

Quyết định phê duyệt Báo cáo ĐTM của Dự án bao gồm: Nước thải từ hệ thống khử 

trùng xe ra vào, Nước thải vệ sinh nhà xưởng (2 lần/năm), Nước thải từ hệ thống xử 

lý khí thải lò hơi (1 lần/tuần). 

Lượng nước thải sản xuất phát sinh lớn nhất khoảng 13 m3/ngày. 

Để giảm thiểu ô nhiễm do lượng nước thải này, Công ty sẽ thực hiện các biện 

sau: 

- Hệ thống thu gom nước thải tách biệt với hệ thống thu gom nước mưa. 

- Thu gom toàn bộ nước thải phát sinh của dự án không để phát tán ra môi trường. 

- Công ty đã xây dựng hệ thống xử lý nước thải với công suất 120 m3/ngày.đêm để 

xử lý toàn bộ lượng nước thải phát sinh trong giai đoạn vận hành của Dự án. Nước 

thải sinh hoạt từ nhà vệ sinh được dẫn trực tiếp về bể tự hoại 3 ngăn, sau đó, thu 

gom bằng đường ống HDPE θ200 và được gom chung với nước thải sản xuất được 

dẫn về hệ thống XLNT tập trung công suất 120 m3/ngày.đêm. Toàn bộ nước thải 

của nhà máy sau HTXLNT của Nhà máy đạt QCVN 40:2011/BTNMT cột B – Quy 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Dự án “Nhà máy thức ăn chăn nuôi Bình Phước” 

CÔNG TY CP CHĂN NUÔI C.P. VIỆT NAM – CHI NHÁNH NM2 TẠI BÌNH PHƯỚC 103 

chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải công nghiệp được đấu nối vào hệ thống thu 

gom nước thải của KCN Becamex- Bình phước trên đường N5B tại 01 vị trí duy 

nhất. (Cao độ đáy cống tại hố ga 76,39 m; kích thước cống thoát nước thải tại điểm 

đấu nối: 0,2m).  

- Toàn bộ nước thải phát sinh từ quá trình phục vụ sản xuất được thu gom bằng 

đường ống HDPE θ200 về hệ thống XLNT của nhà máy. Tổng chiều dài đường 

ống thu gom nước thải (bao gồm nước thải sinh hoạt và sản xuất) của Nhà máy là 

991 m. 

Quy trình công nghệ xử lý nước thải được trình bày như sau: 

 

Hình 4.4. Sơ đồ quy trình công nghệ Xử lý nước thải công suất 120 m3/ngày.đêm 

 

 

Nước thải sản xuất 

Hố thu gom 

Bể điều hòa 

Bể anoxic 

Bể hiếu khí FBR 

Bể lắng 

Bể khử trùng 

Nước thải sinh hoạt 

Nguồn tiếp nhận 

QCVN 40:2011/BTNMT, Cột B 

Bể thu bùn 

Bể chứa bùn 

Hút bùn định kỳ 

DD Clorine 

Máy đo DO 

Máy 

thổi 

khí 
Máy đo pH,  

Máy khuấy chìm 

NaOH, 

Methanol 

SCR 

Tuần 

hoàn 

nước 

thải 

Bùn 

tuần 

hoàn 

Bể tự hoại 3 ngăn 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Dự án “Nhà máy thức ăn chăn nuôi Bình Phước” 

CÔNG TY CP CHĂN NUÔI C.P. VIỆT NAM – CHI NHÁNH NM2 TẠI BÌNH PHƯỚC 104 

Thuyết minh sơ đồ công nghệ: 

- Bể điều hòa: 

 Việc điều hòa lưu lượng và nồng độ sẽ giúp đơn giản hóa công nghệ xử lý, tăng 

hiệu quả xử lý và giảm kích thước các công trình đơn vị một cách đáng kể. 

 Để thực hiện quá trình ổn định nồng độ, trong bể điều hòa bố trí hệ thống sục 

khí, bao gồm các thiết bị sau: máy thổi khí và đĩa phân phối khí. 

 Để bơm nước lên các công trình tiếp theo, bơm chìm thường được lắp đặt trong 

bể điều hòa với số lượng để để vận hành luân phiên và dự phòng, lắp đặt 02 bơm làm 

việc luân phiên (1 chạy, 1 dự phòng). 

 Nước thải từ bể điều hòa sau đó được bơm phân phối vào bể Anoxic. 

- Bể thiếu khí Anoxic: 

 Vì nước thải đầu vào có hàm lượng Nitơ rất cao nên yêu cầu phải xử lý Nitơ là 

cần thiết. Qúa trình khử Nitơ từ nitrate (NO3
-) thành Nitơ dạng khí (N2) được thực hiện 

nhằm đạt chỉ tiêu cho phép của Nitơ, theo quy trình: 

NH3 -----> NO2
- ----->NO3

------>N2 

Qúa trình khử Nitơ bằng phương pháp sinh học liên quan sự Oxy hóa sinh học 

của nhiều chất nền hữu cơ trong nước thải sử dụng Nitrate để chuyển hóa thành Nitơ 

tự do. Phản ứng này xảy ra trong điều kiện thiếu Oxy hoặc nồng độ Oxy giới hạn. 

Nitrate được tạo ra trong bể FBR được tuần hoàn trở lại bể Anoxic. Chất nền hữu cơ 

trong nước thải là chất hữu cơ đầu vào cung cấp electron cho phản ứng oxy hóa để tạo 

ra Nitơ tự do. 

Trong các bể Anoxic được bố trí hệ thống khuấy trộn để trộn đều nước thải và 

tạo môi trường thiếu khí cho bể Anoxic. 

Để kiểm soát pH của nước thải nhằm tăng hiệu quả khử Nitơ, Amoni có trong 

nước thải, bố trí hệ thống điều khiển và kiểm soát pH. 

Nước thải sau đó chảy vào bể FBR. 

- Bể hiếu khí dính dám FBR. 

Xử lý COD, BOD bằng phương pháp sinh học hiếu khí dính bám sử dụng hệ 

thống bể hiếu khí dính bám có lắp đặt hệ thống cấp khí cố định dưới đáy bể cung cấp 

oxy cho vi sinh vật phát triển. 

Máy thổi khí cung cấp oxy không khí cho vi sinh vật thực hiện quá trình phân 

hủy các chất hữu cơ thành CO2, H2O, các sản phẩm vô cơ và tế bào sinh vật mới. Quy 

trình phân hủy được miêu tả như sau: 

Vi sinh vật + chất hữu cơ + O2 ---->CO2 +H2O + vi sinh vật mới 

Nước sau khi ra khỏi bể SBR sẽ tự chảy tràn sang bể lắng sinh học để tiếp tục 

quá trình xử lý 

- Bể lắng bùn:  

Bể lắng có nhiệm vụ lắng và tách bùn ra khỏi nước thải. Bùn sau khi lắng có hàm 

lượng SS = 8.000 - 10.000 mg/L, một phần sẽ tuần hoàn trở lại bể sinh học (25 - 75% 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Dự án “Nhà máy thức ăn chăn nuôi Bình Phước” 

CÔNG TY CP CHĂN NUÔI C.P. VIỆT NAM – CHI NHÁNH NM2 TẠI BÌNH PHƯỚC 105 

lưu lượng) để giữ ổn định mật độ cao vi khuẩn tạo điều kiện phân hủy nhanh chất hữu 

cơ, đồng thời ổn định nồng độ MLSS = 3.500 mg/l. Độ ẩm bùn dao động trong khoảng 

9,5 - 99,5%. Lưu lượng bùn dư Qw thải ra mỗi ngày được bơm về bể chứa bùn. Phần 

nước trong sau khi lắng bùn được tự chảy qua bể khử trùng. 

- Bể khử trùng:  

Phần nước trong sau bể lắng sinh học sẽ tự chảy qua bể khử trùng. Tại đây hóa 

chất khử trùng (chlorine) sẽ được châm vào khử trùng nước. Lượng chlorine châm vào 

khoảng 10 g/m3, hay khoảng 1,01 kg/ngày. 

Qúa trình khử trùng nước xảy ra qua 2 giai đoạn: đầu tiên chất khử trùng khuếch 

tán xuyên qua vỏ tế bào vi sinh vật sau đó phản ứng với men bên trong tế bào và phá 

hoại quá trình trao đổi chất dẫn đến vi sinh vật bị tiêu diệt. 

Nước sau bể khử trùng đạt yêu cầu tiếp nhận (QCVN 40:2011/BTNMT, cột B) 

sẽ được thoát vào cống thu gom nước thải của KCN Becamex - Bình Phước nằm trên 

đường N5B. 

- Bể chứa bùn: 

Lượng bùn dư từ bể lắng sinh học sẽ được đưa về bể chứa bùn. 

Trong thời gian đầu khi vi sinh chưa ổn định được mật độ hoặc trong quá trình 

vận hành có cấy lại vi sinh thì lượng bùn lắng ở đáy bể lắng sinh học sẽ được tuàn 

hoàn gần như 100% về bể sinh học. Còn trong những thời điểm đã ổn định thì tất cả 

bùn lắng ở đáy bể sẽ được chuyển hết về bể chứa bùn vì bùn trong bể lắng phần lớn là 

xác chết vi sinh vật sau quá trình phân hủy nội bào 

 Bùn từ bể chứa bùn sẽ được định kỳ thu gom đem đi xử lý theo đúng quy định 

của pháp luật. 

Thông số kỹ thuật và danh mục vật tư thiết bị của hệ thống xử lý nước thải công 

suất 120 m3/ngày.đêm được thể hiện tại các bảng dưới đây như sau: 

Bảng 4.35. Thông số thiết kế hệ thống xử lý nước thải 

TT Hạng mục 
Thời gian lưu 

nước (giờ) 

Kích thước  

(DxRxC) (m) 

Số 

lượng 
Kết cấu 

1 Hố thu gom - 1,8 x 1,8 x 5,5 1 Đáy BTCT 

2 Bể điều hòa 13 
(2,3 x 2,375 x 4,5) +  

(1,175 x 1,8 x 4,5) 
1 

M250, dày 

200mm 

3 Bể anoxic 7,5 3,925 x 4,4 x 4,5 
1 

Thành BTCT 

M250, dày 

200mm 4 Bể hiếu khí 15,4 5,2 x 4,4 x 4,5 

5 Bể lắng 4,7 3,35 x 3,35 x4,5 1 

Nắp BTCT m250, 

dày 100mm 

6 Bể khử trùng 0,5 3,35 x 0,8 x 4,5 1 

7 Bể thu bùn bể lắng - 1,5 x 0,8 x 4,5 1 

8 Bể chứa bùn - 3,35 x 1,5 x 4,5 1 

Nguồn: Công ty CP chăn nuôi C.P. Việt Nam – Chi nhánh NM2 tại Bình Phước, 2023 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Dự án “Nhà máy thức ăn chăn nuôi Bình Phước” 

CÔNG TY CP CHĂN NUÔI C.P. VIỆT NAM – CHI NHÁNH NM2 TẠI BÌNH PHƯỚC 106 

Bảng 4.36. Danh mục, vật tư thiết bị công nghệ 

TT Hạng mục Xuất xứ 
Năm 

sản xuất 

Số 

lượng 

Đơn 

vị 

T01 BỂ THU GOM/COLLECTION TANK 

1 

Sọt chắn rác thô 

Kiểu: tĩnh 

Kích thước: LxWxH = 0.5x0.5x0.8 m 

Vật liệu: inox 304, dày 0,8 mm 

Kích thước lỗ: 8 mm 

Việt Nam 2019 1 Cái 

2 

Bơm nước thải 

Kiểu: bơm chìm 

Model: CV501 

Lưu lượng: 6 m3/h 

Công suất: 1.5 Kw 

ĐIỆN ÁP: 380/50 Hz 

Cột áp: 10 m 

Cấp bảo vệ: IP 68, class E 

Bộ nối nhanh: P50 – Việt Nam 

ShinMaywa – 

Nhật 
2019 2 Cái 

3 
Thiết bị đo mực nước 

Kiểu: Phao quả 
Mac 3 - Ý 2019 1 Cái 

T02 BỂ ĐIỀU HÒA 

1 

Thiết bị chắc rác tinh 

Kiểu: tĩnh 

Kích thước khe: 0,3 mm 

Kích thước máy: 700x970x1425 mm 

Lưu lượng tối đa: 15 m3/h 

Khung Việt 

Nam, Lưới 

Nhật 

2019 1 Bộ 

2 

Bơm nước thải 

Kiểu: Bơm chìm 

Model: CV501 

Thông số kỹ thuật: 

Lưu lượng: 4.2 m3/h 

Công suất: 0.75kW 

Cột áp: 6 m 

Điện áp: 380V/50Hz 

Cấp bảo vệ: IP 68, class E 

Bộ nối nhanh: P50 – Việt Nam 

ShinMaywa – 

Nhật 
2019 2 Bộ 

3 
Thiết bị đo mực nước 

Kiểu: Phao quả 
Mac 3 - Ý 2019 1 Cái 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Dự án “Nhà máy thức ăn chăn nuôi Bình Phước” 

CÔNG TY CP CHĂN NUÔI C.P. VIỆT NAM – CHI NHÁNH NM2 TẠI BÌNH PHƯỚC 107 

TT Hạng mục Xuất xứ 
Năm 

sản xuất 

Số 

lượng 

Đơn 

vị 

4 

Hệ thống phân phối khí 

- Model: CBD 105 

- Kiểu: đĩa thô 

- Lưu lượng: 2 – 25 m3/h 

- Đường kính đĩa: 105 mm 

- Nối ren ngoài: 3/4’’ 

- Tổn thất áp lực: 10 – 40 hPa 

- Màng cao cấp Silicone 

- Khung: nhựa PP giá cường sợi thủy tinh 

Jaeger -  Đức 2019 1 Hệ 

T03 BỂ SINH HỌC THIẾU KHÍ - ANOXIC 

1 

Máy khuấy chìm – MX301 

Thông số kỷ thuật: 

Model: SM400 

Tốc độ quay: 1500 rpm 

Công suất: 0,4 kW/380V/50Hz 

Đường kính cánh: 180 mm 

ShinMaywa – 

Nhật 
2019 2 Cái 

2 

Hệ thống thanh trượt 

Bao gồm: 

+ Thanh trượt dẫn hướng: hộp vuông 

SUS304 

+ Giá đỡ: SUS304 

+ Xích kéo inox SUS304 

Khối lượng: 50 kg 

Việt Nam 2019 2 Bộ 

3 

Bồn chứa hóa chất 

Kiểu: loại đứng 

Đặc tính kỹ thuật: V = 500 lít 

Vật liệu: nhựa 

Đại Thành – 

Việt Nam 
2019 2 Cái 

4 

Bơm định lượng hóa chất 

Model: M120 PPSV 

Qmax = 120 L/H 

Công suất: 0.25 Kw 

Điện áp: 380V/50Hz 

OBL - Ý 2019 4 Cái 

5 

Motor khuấy 

Model: SK01F – 63S/4 

Công suất: 0.12Kw 

Điện áp: 380V/50Hz 

Số vòng quay: 1335/103rpm 

Cấp bảo vệ: IP55 

Nord -  Đức 2019 2 Cái 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Dự án “Nhà máy thức ăn chăn nuôi Bình Phước” 

CÔNG TY CP CHĂN NUÔI C.P. VIỆT NAM – CHI NHÁNH NM2 TẠI BÌNH PHƯỚC 108 

TT Hạng mục Xuất xứ 
Năm 

sản xuất 

Số 

lượng 

Đơn 

vị 

6 
Cánh khuấy 

Vật liệu: inox 304 
Việt Nam 2019 2 Cái 

7 

Thiết bị chỉnh PH tự động 

Bộ hiển thị 

Model: M200 

Loại: ngoài trời 

Màn hình LCD 

Đầu ra bộ ghi nhận: 4mA – 20mA 

Nguồn điện: 220/240 V AC 

Đầu dò pH 

Model: EasySense pH 32 

Nhiệt độ: 0 – 80oC 

Độ nhạy: +/-0.01 pH 

Mettler 

Toledo – 

Thụy Sỹ 

2019 1 Cái 

T04 BỂ SINH HỌC HIẾU KHÍ – AEROTANK 

1 

Máy thổi khí 

Model: SSR – 80 

Công suất: 5.5kW 

Điện áp: 380/50 Hz 

Lưu lượng: 4,15 m3/phút, 45kPa 

Cột áp: 4,5 m 

Bao gồm trọn bộ chân đế, chắn dây đai, dây 

cuaroa, buly motor 

Phụ kiện: ống giảm thanh đầu vào/ra, đồng 

hồ đo áp lực, van an toàn 

Taiko – Nhật 2019 2 Bộ 

2 

Hệ thống phân phối khí 

- Model:HD270 

- Kiểu: đĩa phân phối khí tinh 

- Lưu lượng: 1,5 – 8 m3/h 

- Lưu lượng max: 10 m3/h 

- Đường kính đĩa: 268 mm 

- Nối ren ngoài: 3/4’’ 

- Màng EPDM F053A 

- Khung: nhựa PP gia cường sợi thủy tinh 

Jaeger -  Đức 2019 1 Hệ 

3 

Bơm hoàn lưu nước thải – WP302-A/B 

Model: CV501 

Lưu lượng: 4.2 m3/h 

Công suất: 0.75kW 

Cột áp: 6 m 

Điện áp: 380V/50Hz 

ShinMaywa – 

Nhật 
2019 2 Cái 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Dự án “Nhà máy thức ăn chăn nuôi Bình Phước” 

CÔNG TY CP CHĂN NUÔI C.P. VIỆT NAM – CHI NHÁNH NM2 TẠI BÌNH PHƯỚC 109 

TT Hạng mục Xuất xứ 
Năm 

sản xuất 

Số 

lượng 

Đơn 

vị 

Cấp bảo vệ: IP 68, class E 

Bộ nối nhanh: P50 – Việt Nam 

4 

Thiết bị đo DO 

Dãy đo 0-20 ppm, phương pháp đo quang 

Model:Oxygen sensor OXYMAX – W 

COS61 + Liquisys M COM253 

Nguồn cấp: 230 VAC 

Dãy đo: 0,0 – 20 mg/l 

Có 01 ngõ ra 0/4 - 20mA cho giá trị DO 

Có 02 ngõ ra relay để điều khiển 

ứng dụng trong môi trường không nguy hại 

(Non – hazardous) 

Chiều dài cáp: 7 m 

Đầu gắn dạng ren G1, cáp cố định 

Endress - 

Hauser 
2019 1 Cái 